
 

 

 

CALENDARIO DE EXÁMENES  
NUEVO PLAN DE ESTUDIOS 2016 

FACULTAD DE DERECHO - CENUR LITORAL NORTE 
PERÍODO DE MAYO 2025 (DESDE EL 12/05 AL 17/05). 

MODALIDAD A CONSIDERACIÓN DE LA MESA EXAMINADORA. 

SE SUSPENDEN LOS CURSOS DE SEGUNDO A QUINTO AÑO.  

 

PRIMER AÑO 

UNIDAD CURRICULAR DOCENTE FECHA EXAMEN 

IDEAS JURÍDICO-POLÍTICAS EN LA 
CONSTRUCCIÓN DEL ORDEN MODERNO ENRIQUE CAETANO Sábado 17 de mayo, hora 13:00 

SOCIEDAD Y DERECHO PAULA PAGANI Martes 13 de mayo, hora 18:30  

HISTORIA DEL DERECHO MARCELO BORGHINI Lunes 12 de mayo, hora 10:30 

CONSTITUCIONAL HÉCTOR FERREIRA Lunes 12 de mayo, hora 18:00 

PERSONAS MARTÍN MACCIÓ Viernes 16 de mayo, hora 13:00 

INTRODUCCIÓN AL FENOMENO JURIDICO MARCELO BORGHINI Lunes 12 de mayo, hora 10:30 

BIENES MARTÍN MACCIÓ Jueves 15 de mayo, hora 08:00 

INTRODUCCIÓN AL DERECHO PENAL FEDERICO PIEDRABUENA Miércoles 14 de mayo, hora 14:00 

CIENCIA POLÍTÍCA EMILIO ARREDONDO Jueves 15 de mayo, hora 19:00 

DERECHO HUMANOS GERVASIO DALCHIELE Sábado 17 de mayo hora 08:30 

DERECHO INFORMATICO E INFORMATICA 
JURIDICA I LAURA NAHABETIÁN Miércoles 14 de mayo, hora 09:00 

SEGUNDO AÑO 

UNIDAD CURRICULAR DOCENTE FECHA EXAMEN 

OBLIGACIONES Y CONTRATOS JORGE RODRÍGUEZ RUSSO Jueves 15 de mayo, hora 09:00 Escrito 

ECONOMÍA, DERECHO E INSTITUCIONES ERICK BREMERMANN Lunes 12 de mayo, mayo hora 09:00 

PROCESAL I IVO ARAÚJO Lunes 12 de mayo, hora 18:00  

INTRODUCCIÓN A LA METODOLOGÍA DE 
LA INVESTIGACIÓN ANDREINA CÚCARO Viernes 16 de mayo, hora 14:00 

DERECHO INFORMATICO E INFORMATICA 
JURIDICA II LAURA NAHABETIAN Miércoles 14 de mayo, hora 09:00 

DERECHO PENAL – PARTE GENERAL FEDERICO PIEDRABUENA Miércoles 14 de mayo, hora 14:00 

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO MARÍA ROSA LAIRIHOY Martes 13 de mayo, hora 18:00 

TEORÍA DE LA RESPONSABILIDAD CIVIL LAURA SASÍAS Martes 13 de mayo, hora 11:00 



TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL I WALTER DUARTE Viernes 16 de mayo, hora 08:00 

TERCER AÑO 

UNIDAD CURRICULAR DOCENTE FECHA EXAMEN 

CONTRATOS ESPECIALES JORGE RODRÍGUEZ RUSSO Jueves 15 de mayo, hora 09:00  

ADMINISTRATIVO I ANA INÉS ABARNO Martes 13 de mayo,hora  08:00 

DERECHO PENAL – PARTE ESPECIAL FEDERICO PIEDRABUENA Miércoles 14 de mayo, hora 14:00 

REGISTRAL FABRIZIO SILVEIRA Viernes 16 de mayo, hora 09:00 

FINANCIERO I MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ Jueves 15 de mayo, hora 14:00 

PROCESAL II IVO ARAUJO Lunes 12 de mayo,  hora 18:00 

COMERCIAL I MARITHZA RIVAS Sábado 17 de mayo, hora 08:00 

TERCER AÑO NOTARIADO 

UNIDAD CURRICULAR DOCENTE FECHA DE EXAMEN 

CONTRATOS ESPECIALES JORGE RODRÍGUEZ RUSSO Jueves 15 de mayo, hora 09:00 

ADMINISTRATIVO I ANA INÉS ABARNO Martes 13 de mayo, hora 08:00 

REGISTRAL (PRÁCTICO) FABRIZIO SILVEIRA Viernes 16 de mayo, hora 08:00 

REGISTRAL (TEÓRICO) FABRIZIO SILVEIRA Viernes 16 de mayo, hora 08:00 

PROCESAL II IVO ARAUJO Lunes 12 de mayo, hora 18:00  

COMERCIAL I MARITHZA RIVAS Sábado 17 de mayo, hora 08:00 

CUARTO AÑO ABOGACÍA 

UNIDAD CURRICULAR DOCENTE FECHA EXAMEN 

FAMILIA PERSONAL Y PATRIMONIAL CAROLINA MARTÍNEZ Viernes 16 de mayo, hora 08:00 

FINANCIERO II MARÍA JOSÉ MARTÍNEZ Jueves 15 de mayo, hora 14:00 

COMERCIAL II MARITHZA RIVAS Sábado 17 de mayo, hora 08:00 

DERECHO AGRARIO TABARÉ RODRÍGUEZ ALMEIDA Lunes 12 de mayo, hora 08:30 

MINORIDAD, ADOLESCENCIA Y FAMILIA MARIA DEL CARMEN SEVRINI Viernes 16 de mayo, hora 08:00 

SUCESIONES CAROLINA MARTÍNEZ Viernes 16 de mayo, hora 08:00 

ADMINISTRATIVO II ANA INÉS ABARNO Martes 13 de mayo, hora 08:00 

CUARTO AÑO NOTARIADO 

UNIDAD CURRICULAR DOCENTE FECHA EXAMEN 

FAMILIA PERSONAL Y PATRIMONIAL CAROLINA MARTÍNEZ Viernes 16 de mayo, hora 08:00 

COMERCIAL II MARITHZA RIVAS Sábado 17 de mayo, hora 08:00 



DERECHO AGRARIO TABARÉ ALMEIDA RODRÍGUEZ Lunes 12 de mayo, hora 08:30 

MINORIDAD, ADOLESCENCIA Y FAMILIA MARIA DEL CARMEN SEVRINI Viernes 16 de mayo, hora 08:00 

SUCESIONES CAROLINA MARTÍNEZ Viernes 16 de mayo, hora 08:00 

ADMINISTRATIVO II ANA INÉS ABARNO Martes 13 de mayo, 08:00 

TÉCNICA NOTARIAL:  SOCIEDADES 
COMERCIALES MARITHZA RIVAS Sábado 17 de mayo, hora 08:00 

TÈCNICA NOTARIAL: PERSONAS Y BIENES RAMIRO BENÍTEZ Miércoles 14 de mayo, hora 08:00 

QUINTO AÑO ABOGACÍA 

UNIDAD CURRICULAR DOCENTE FECHA EXAMEN 

TEORÍA DEL DERECHO ROBERTO BURUTARÁN Jueves 15 de mayo, hora 17:30 

TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL II CÉSAR SIGNORELLI Viernes 16 de mayo, hora 08:00 

SITUACIONES JURÍDICAS SUBJETIVAS EDUARDO LUST Miércoles 14 de mayo, hora 09:00 

FINANCIAMIENTO EMPRESARIAL MARITHZA RIVAS Sábado 17 de mayo, hora 08:00 

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO ROXANA CORBRÁN Lunes 12 de mayo, hora 08:00 

QUINTO AÑO NOTARIADO 

UNIDAD CURRICULAR DOCENTE FECHA EXAMEN 

TÉCNICA NOTARIAL: CONTRATOS DE 
GARANTÍAS Y OTROS CARLOS RODRÍGUEZ SOSA Jueves 15 de mayo, hora 09:00 

FINANCIAMIENTO EMPRESARIAL MARITHZA RIVAS Sábado 17 de mayo, hora 08:00 

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO ROXANA CORBRÁN Lunes 12 de mayo, hora 08:00 

PARA LOS SEMINARIOS, TALLERES CRÍTICOS Y PRÁCTICOS Y LAS ACTIVIDADES INTEGRATIVAS SEGÚN EL 
REGLAMENTO DEL NUEVO PLAN DE ESTUDIOS NO CORRESPONDE EXÁMENES (ARTS. 57, 59 Y 60). 

COORDINACIÓN DE FACULTAD DE DERECHO – CENUR LITORAL NORTE – SEDE SALTO 

 

 


